
ZPRAVODAJ

leden 2023 - březen 2023



Úvodní slovo

Vážení klienti, vážení návštěvníci našich webových stránek

Naše zařízení, Domov se zvláštním režimem a Domov pro seniory Sychrov, přešla
01.01.2023 pod záštitu společnosti ALZHEIMER HOME, člena skupiny Penta Hospitals.

 

Naším posláním je podpora sociální spravedlnosti, respektování důstojnosti klienta,
dodržování lidských práv, úsilí o nejlepší zájem klienta, rovné zacházení s každým, anti
diskriminace, respektování různorodosti, sebeurčení, posilování a zmocňování klienta,
individuální přístup ke každému našemu klientovi, respektování jeho soukromí a holistický
přístup.

Naším cílem je poskytovat našim klientům nejefektivnější péči, která jim dokáže
zabezpečit důstojný podzim života se zřetelem na jejich individualitu, biologické,
psychologické, sociální a spirituální potřeby.

Naši zaměstnanci jsou profesionálové, s obrovskou dávkou empatie, schopností
naslouchat a pomáhat vždy tam, kde na to již Vaše síly a schopnosti nebo síly a
schopnosti Vašich blízkých, nestačí.

 

 

PhDr. Mária Okruhlicová

ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Procvičení motoriky a příprava na oslavu

V ALZHEIMER HOME Sychrov se práce nebojíme! Moc rádi pomáháme našim kuchařům
loupat zeleninu a tato aktivita zároveň slouží jako skvělé procvičení jemné a hrubé
motoriky. Následovala příprava výborných pizza šneků na odpolední narozeninovou
oslavu.  Společně jsme si zazpívali a přiťukli na zdraví!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Trénujeme svaly i mysl

Cvičení je důležité v každém věku, a to přesně vědí i naši klienti ALZHEIMER HOME Sychrov.
 Pravidelně cvičíme a udržujeme se v kondici. Procvičujeme třeba prsty na rukou i

nohou, ale nejvíce máme rádi cvičení za pomoci psychomotorického padáku, díky
kterému potrénujeme svaly i mysl.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Máme nového domácího mazlíčka

Klienti ALZHEIMER HOME Sychrov mají nového domácího mazlíčka. Jmenuje se Bobek, jsou
mu 3 měsíce a jedná se o druh Teddy králíka. Bobkovi klienti každý den dávají čistou
vodu, naplní misku a nechají ho proběhnout. Jeho přítomnost nám všem projasní každý
den.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Přivoláváme jaro

My v ALZHEIMER HOME Sychrov přivoláváme jaro všemi způsoby. Jako první jsme začali
výzdobou naší jídelny. Klienti se aktivně zapojili do sázení krásných jarních kytiček, kterými
si poté vyzdobili stoly. Ty nám zdobí primulky, tulipány, narcisy a hyacinty. Nezapomněli
jsme ani na výsadbu zeleniny, kterou osázíme naší zahrádku. Při popíjení odpolední kávy
jsme ještě dostali chuť vyladit i jarní výzdobu v naších oknech. Včelky domov rozveselily a
snad nám brzy přinesou místo medu trochu toho jarního sluníčka.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Barmanská show

Naši klienti měli díky paní Kristýně Polákové možnost vidět barmanskou show, kterou nám
darovala v rámci projektu Ježíškova vnoučata. Mockrát děkujeme za skvělou podívanou a
výbornou ochutnávku.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v lednu?

Marie 89 let, Jiřina 89 let, Stanislav 71 let, Oskar 90 let, Marta 80 let, Anna 82 let, Marie

84 let, Miluše 76 let, Mária 86 let, Alenka 86 let

Kdo slavil narozeniny v únoru?

Marta 80 let, Marta 95 let, František 80 let, Věra 88 let, Ilonka 71 let

Kdo slavil narozeniny v březnu?

Marie 81 let, Oldřich 76 let, Libuše 93 let, Miloslava 90 let, Božena 97 let, Helena 83 let,

Marie 90 let, Jiří 75 let, Ludmila 93 let, Anna 86 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



PhDr. Mária Okruhlicová
Ředitelka zařízení

Dana Smetanová
vrchní sestra

Bc. Michaela Svobodová
Sociální pracovnice

Hana Jiránková
asistentka ředitele

ALZHEIMER HOME Sychrov

Radimovice 134
463 44 Radimovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10

+420 739 733 783
maria.okruhlicova@alzheimerhome.cz

+420 725 320 390
dana.smetanova@alzheimerhome.cz

+420 601 320 906
michaela.svobodova@alzheimerhome.cz

+420 739 892 225
hana.jirankova@alzheimerhome.cz

tel:+420 739 733 783
mailto:maria.okruhlicova@alzheimerhome.cz
tel:+420 725 320 390
mailto:dana.smetanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 320 906
mailto:michaela.svobodova@alzheimerhome.cz
tel:+420 739 892 225
mailto:hana.jirankova@alzheimerhome.cz

